[image: image1.png]

                                                                                                         ПРОЕКТ
РЕСПУБЛИКА  КРЫМ

НИЖНЕГОРСКИЙ  РАЙОН

НОВОГРИГОРЬЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОГРИГОРЬЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕГОРСКОГО  РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________  2016  года                                                                                                                                                            №  ____
с..Ново григорьевка
О рассмотрении протеста прокурора и внесении

изменений в приложение к постановлению администрации

Новогригорьевского сельского поселения № 12 от 31.12.2014 года
«Об утверждении Порядка  уведомления представителя
нанимателя о фактах обращения каких-либо лиц в
целях склонения муниципального служащего
администрации Новогригорьевского сельского
поселения Нижнегорского района  Республики Крым
к совершению коррупционных правонарушений,
организации проверок этих  сведений и регистрации
уведомлений» .
       Рассмотрев протест прокурора  Нижнегорского района Республики Крым № 137-2016/03 от 11.04.2016 года на постановление администрации Новогригорьевского сельского поселения от 31.12.2014 года № 12 «Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя о фактах обращения каких-либо лиц в целях склонения муниципального служащего администрации Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района  Республики Крым к совершению коррупционных правонарушений, организации проверок этих  сведений и регистрации уведомлений», в соответствии  с Федеральным Законом  от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007г. № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131-ФЗ, во исполнение  Поручения и.о.Главы Республики Крым  от 04.09.2014г. № 01-62/2109, рассмотрев протест прокуратуры Нижнегорского района Республики Крым № 20-2016/03 от 31.03.2016 года, администрация Новогригорьевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Удовлетворить Протест прокурора Нижнегорского района Республики Крым № 137-2016/03 на постановление администрации Новогригорьевского сельского поселения от 31.12.2014 года № 12 «Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя о фактах обращения каких-либо лиц в целях склонения муниципального служащего администрации Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района  Республики Крым к совершению коррупционных правонарушений, организации проверок этих  сведений и регистрации уведомлений».
2. Внести изменения в Приложение к постановлению администрации Новогригорьевского сельского поселения № 12 от 31.12.2014 года «Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя о фактах обращения каких-либо лиц в целях склонения муниципального служащего администрации Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района  Республики Крым к совершению коррупционных правонарушений, организации проверок этих  сведений и регистрации уведомлений»  изложив пункт 2 Порядка   в новой редакции:

        «2. Муниципальный служащий обязан уведомлять представителя нанимателя (работодателя), органы прокуратуры или другие государственные органы обо всех случаях  обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений.»
3.  Настоящее постановление  вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым http://novogrigor-adm91.ru/  .
4.  Данное постановление  довести до сведения всех заинтересованных лиц.
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Новогригорьевского сельского поселения                                    А.М.Данилин